

Apel
Okręgowej Rady Lekarskiej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach
z dnia 9 września 2021 roku

w sprawie konfliktowej sytuacji w Centrum Zdrowia Psychicznego w Kielcach

W związku z zaistniałą sytuacją konfliktową pomiędzy Dyrektorem Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy a personelem lekarskim zatrudnionym w Centrum Zdrowia Psychicznego w Kielcach oraz złożeniem wypowiedzeń z pracy przez większość lekarzy psychiatrów zatrudnionych w tej jednostce - Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach wnosi do Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego Marka Bogusławskiego jako - przedstawiciela podmiotu tworzącego oraz lekarza członka Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach apel o podjęcie natychmiastowych, stanowczych i konstruktywnych działań zmierzających do rozwiązania tego konfliktu, a w szczególności do wynegocjowania i zawarcia porozumień pomiędzy Dyrekcją Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy a lekarzami gwarantującymi ich powrót do dotychczasowej pracy. Zdaniem Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL brak porozumienia uniemożliwi również realizację pozytywnie ocenianego przez Ministerstwo Zdrowia funkcjonującego w Centrum Zdrowia Psychicznego w Kielcach programu pilotażowego w zakresie niezbędnie potrzebnej dla pacjentów opieki środowiskowej.

Zaniechanie podjęcia działań ze strony Pana Wicemarszałka oraz dalsza eskalacja tego konfliktu prowadzi w konsekwencji do zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców Kielc i województwa świętokrzyskiego.

Aktualna liczba lekarzy w dziedzinie psychiatrii, nie tylko w naszym województwie ale również w całym kraju, nie zabezpiecza potrzeb leczniczych pacjentów. W związku ze stale wzrastającą ich liczbą konieczne jest potraktowanie tej sprawy jako pilnej i priorytetowej.

Pozostawienie sytuacji lekarzy Centrum Zdrowia Psychicznego w obecnym stanie doprowadzi do katastrofy w leczeniu psychiatrycznym w naszym województwie.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

dr n med. Krzysztof Bidas

P R E Z E S
Okręgowej Rady Lekarskiej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
lek.dent. Paweł Barucha